Brahma, Tirta Kundalini terletak di Barat pada tetamanan
Hyang Mahadewa dan Tirta Mahamerta Kesuma tertetak
di tengah pada palinggih Hyang Siwa. Menurut sejarahnya
Kanda Pat dan tuntunan meditasinya turunnya di Gunung
Batukaru pada tahun 463 Saka/ 541 Masehi di pertapaan
yang disebut pertapaan Candra Parwata oleh Bhatara Siwa
Selain tuntunan meditasi Sarining Merta, juga diturunkan
tuntunan meditasi Sarining Ucap dan tuntunan meditasi
Sarining Raksa. Keempat penuntun ajaran meditasi inilah
yang disebut Kanda Pat Sari (Nantra, 2011:9-15).